',,,,;a ,., :: ::.: I,
l-r;'i

GARÚRÉ@ APROVADO
EM: tE/_og/SUÍ

rxorcaçÃo N" l2l2025. Luci
Rodr
PRESIOEIT€ OA
líuil tctPA t DÉ

ana Cristina
igues Mlranda

CÀÀ,!ÂRa
CARIR iAutor: Ver. MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO

Assunto: Indicação solicitando iluminação do Campo de Futebol "Fortaleza de Juré", na

localidade de Juré, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIAI\A CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO' em comum acordo, com

assento nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Pleniírio o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando iluminação do campo de Futebol "Fortaleza de Juré", situado na rodovia

183, denominado Rodovia Deputado Elisio Aguiar, na localidade de Juré, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A iluminação do campo de futebol será um grande beneficio para a comunidade,

permitindo o uso do espaço durante o período noturno, incentivando a prática de esportes e

contribuindo para a segurÍrnça do local.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos l3 de agosto de 2025.

Ver. Marcio Antonio Rodrigues Brito

contato@cama racari re.ce'gov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 200, Centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.:145/0001 -14

E
I
@q o-@, o &